
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 3 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 93 DEL 27/05/2025 
 

Oggetto 

 REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “TESORI DAL BLUE” II ^ EDIZIONE -VIAGGIO ALLA 
SCOPERTA DELLE ECCELLENZE DEL MARE” CHE SI TERRÀ A MAZARA DEL 
VALLO  DAL 29 MAGGIO AL 31 MAGGIO 2025 .             

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la richiesta  Prot. n. 41588 del 21/05/2025 fatta pervenire dal Sig. Guarino Raffaele nella qualità di 
legale rappresentante ditta Kidea s.r.l.  con sede in via Calata Trinità Maggiore - Napoli,  in occasione 
dell’evento “Tesori dal Blue” II ^ Edizione-Viaggio alla scoperta delle eccellenze del mare” che si terrà a 
Mazara Del Vallo  dal 29 Maggio al 31 Maggio 2025 “  
CONSIDERATO che occorre predisporre apposito provvedimento volto a regolamentare la sosta e la 
circolazione dei veicoli nelle vie e piazze interessate alla manifestazione finalizzata a garantirne lo 
svolgimento e la relativa incolumità stradale; 
VISTO l’Art. 7 del D.L. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada); 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

O R D I N A 
Per i motivi in premessa citati, a temporanea modifica delle precedenti ordinanze che regolano la viabilità 
nelle zone interessate, istituire i seguenti divieti: 
1) Divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, dalle ore 12:00 del  27 Maggio 2025 ( per il montaggio 

del palco alle ore 14:00 del 02 Giugno 2025, e comunque fino a cessate esigenze ( smontaggio  del palco e degli 
stand ) nel Lungomare Mazzini (tratto compreso da Piazzale G.B.Quinci fino alla Via Mario Rapisardi);  

2) Divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli dalle ore 14:00 del 29 Maggio alle ore 24:00 del 31 Maggio 
2025 e comunque fino a cessate esigenze, nelle seguenti strade e piazze:  

�  Via SS.Salvatore, Via Tortorici, Via Carmine, Piazza Plebiscito ;                                                            

3)  Divieto di movimento veicolare per tutti i veicoli, nei giorni 29-30-31 Maggio 2025   dalle  ore 16:00 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 3 

fino alla fine della manifestazione nelle seguenti vie e piazze;  
� Lungomare Mazzini (tratto compreso da Piazzale G.B.Quinci fino alla Via Mario Rapisardi) , Via A.Castiglione 

(tratto compreso la Via Tommaso Sciacca e la Piazza Mokarta) ,Piazza Mokarta, Via Conte Ruggero, Via 
N.Tortorici, Via Carmine, Piazza Plebiscito;                                                         

 4) Istituire la sosta riservata agli autobus nel Lungomare Hopps  lato Parco Giochi  ( dopo il rifornimento per 
ml 25,00 dal giorno 29 maggio 2025 al successivo 31 Maggio. 

5)  Sospendere la validità degli stalli per disabili  posti nel Lungomare Mazzini, Piazza Plebiscito, Via Carmine   nel 
periodo dal 29 maggio 2025 al 31 Maggio 2025; 

6)  La presente ordinanza non si applica: 

- Ai veicoli  delle autorità civili e militari , ai veicoli autorizzati provvisti di Pass rilasciati dalla ditta 
organizzatrice , per il montaggio e l’allestimento degli stand e il carico e il relativo scarico delle merci; 

- ai veicoli di soccorso e di servizio. 

Agli organizzatori della manifestazione è prescritto: 
 

di presidiare con propri volontari, preventivamente individuati, di cui dovranno essere fornite 
le generalità, i seguenti punti, precisando che essi non potranno svolgere funzioni di direzione 
del traffico, ma unicamente saranno preposti al rilascio di  

 

 

informazioni all’utenza, relativamente ai divieti e alle limitazioni imposte e ai percorsi 
alternativi; 

- Via A.Castiglione /Via Tommaso Sciacca 

- Via G.G.Adria /Via P.S.Mattarella/Via V.Veneto n 1 Volontario 

- P/le G.B.Quinci n. 2 volontari 

- L.Mare Mazzini/Via SS. Salvatore n.2 Volontari 

- Via Valeria n.2 Volontari 

- Via Mario Rapisardi n.1 Volontario 

               -      Via F.Castelli n.1 Volontario                                                               
                                                                                                                

                                                           D I S P O N E 

   

 - Di trasmettere la presente Ordinanza al Commissariato della Polizia di Stato ed alla compagnia dei 
   Carabinieri di Mazara del Vallo, alla Guardia Di Finanza e al 118. 
- La Polizia Municipale e Forza Pubblica che sono incaricate di vigilare sulla regolare esecuzione  

sull’osservanza, da parte degli organizzatori della manifestazione, delle prescrizioni di cui alla presente 
Ordinanza. 

  Si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  
90/2012 e degli artt. 23 e 37 della Legge 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 3 di 3 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37- 3° comma del C.d.s. è ammesso ricorso gerarchico 
al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del regolamento di Esecuzione del  
C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Vita Denaro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / InfoCamere S.C.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


